
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE N. 234 DEL 18/03/2024 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER DISAGIO ABITATIVO MESE DI  MARZO 2024 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 3296 in data 29/02/2024 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona per il periodo 01/03/2024 – 31/12/2025 e comunque sino a nuovo 
decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Con determinazione  n.  8 del  11.01.2024 è stato assunto impegno di spesa per una somma pari ad  
€ 4.500,00 (periodo Gennaio – Giugno 2024  ) al fine di garantire la realizzazione di un intervento 
socio assistenziale, a favore di un nucleo familiare in condizione di fragilità economica con 
problematica di disagio abitativo e con presenza di minori, nel rispetto degli atti di indirizzo della 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Giunta Comunale, giusta deliberazione n. 185/2023 del 20.12.2023 (scheda progetto n.9/185/2023 ), 
riguardante un nucleo familiare tutelato da privacy); 
 Visto il parere del Garante per la Protezione dei Dati Personali del 07/02/2013 (doc. web                       
n. 2243168) così come integrato con successiva circolare del 29/08/2014; 

Dato atto che risulta agli atti d’ufficio la documentazione fiscale necessaria per legge, nonché la 
dichiarazione sostitutiva unica a firma del Presidente attestante il non assoggettamento alla ritenuta 
del 4% in merito a contributi rilasciati da Enti pubblici, come da nota agli atti d’ufficio; 

 

 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

 

per quanto in premessa espresso e qui integralmente richiamato: 

1) di liquidare il contributo pari ad € 750,00 relativo al mese di  Marzo 2024 , per la realizzazione di 
un intervento socio - assistenziale, a favore di un nucleo familiare in condizione di fragilità 
economica con problematica di disagio abitativo e con presenza di minori, giusta  deliberazione 
G.C. 185/2023 del 20.12.2023 (scheda progetto n.9/185/2023) come da documentazione agli atti 
d’ufficio e trasmessa all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza; 

2)  di dare atto che la somma in liquidazione pari ad € 750,00 imputata al Cod. 12.04.1 del   bilancio 
2024, competenza, missione 12, programma 04, titolo 1, macro aggregato 104, (Voce  4120.25.4 – I 
30 ); 

3) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento con le 
modalità di cui alla documentazione richiamata al precedente punto 1); 

4) di dare atto che risulta agli atti d’ufficio la documentazione fiscale necessaria per legge, nonché 
la dichiarazione sostitutiva unica a firma del Presidente attestante il non assoggettamento alla 
ritenuta del 4% in merito a contributi rilasciati da Enti pubblici, come da nota agli atti d’ufficio; 

5)  di dare atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto di quanto indicato dal Garante 
per la Protezione dei Dati Personali del 07/02/2013 (doc web n. 2243168), così come integrato con 
successiva Circolare del 29/08/2014; 

6) di dare atto altresì che si dà luogo alla pubblicazione di cui al D.lgs. N. 33/2013; 

7)  di dare atto infine che: 

-  la presente liquidazione è relativa a contributi a fondo perduto con erogazione a persone fisiche e 
quindi non è prevista l’acquisizione del DURC e del CIG; 

-  gli interventi così come svolti e la liquidazione riveniente sono stati attuati nei limiti di cui agli 
atti di indirizzo della Giunta Comunale; 

-  si darà debita comunicazione della liquidazione del contributo ai diretti interessati.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: TUNESI Antonella


